


2 

in temeiul art.129, alin.(2), lit.,,c", art.139, alin.(3), lit.,,g" �i art.196, alin.(1 ), lit.,,a" 
din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificarile �i completarile ulterioare, 

HOTARA�TE: 

Art.1. Se insu�e�te propunerea privind subconcesionarea prin licitatie publica 
a unor parcele de teren ce apartin domeniului public al Judetului Giurgiu, situate in 
perimetrul Zonei Libere Giurgiu care fac parte din Cartea Funciara nr.40340, 
nr.cadastral 40340 (suprafata 1.604.528 mp) dupa cum urmeaza, 

- Parcela P4A2 -7.404 mp. -2,29 euro/mp./an;
- Parcela P6G8 -4.791 mp. -1,63 euro/mp./an;
- Parcela P6G3 -13.983 mp. -2,41euro/mp./an;
- Parcela PSNG2/2 LOT1 -20.827 mp. -2,34 euro/mp./an;

conform Anexei 1, care face parte integranta din prezenta hotarare. 
Art.2. Se aproba Studiul de oportunitate nr.6153/07 .08.2024, privind 

subconcesionarea unor parcele de teren, prevazute la art.1, ce apartin domeniului 
public al Judetului Giurgiu, situate in perimetrul Zonei Libere Giurgiu, conform Anexei 
2, care face parte integranta din prezenta hotarare. 

Art.3. Se aproba subconcesionarea prin licitatie publica a parcelelor de teren, 
prevazute la art.1, ce apartin domeniului public al Judetului Giurgiu, situate in 
perimetrul Zonei Libere Giurgiu. 

Art.4 .. Procedura de subconcesiune este prin licitatie publica, iar durata 
subconcesiunii va fi de 34 ani. 

Art.5. Documentatia de atribuire a contractului de subconcesiune ce urmeaza a 
fi intocmita dupa elaborarea caietului de sarcini de catre Administratia Zonei Libere, 
va fi supusa aprobarii Consiliul Local. 

Art.6. Prezenta hotarare se va comunica lnstitutiei Prefectului - Judetul Giurgiu, 
in vederea exercitarii controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului 
Giurgiu, Directiei Patrimoniu - Compartimentul Urmarire Executare Contracte �i 
Societatii Administratia Zonei Libere Giurgiu. 

Giurgiu, 29 august 2024

Nr. 239 

CO
ffi:

NSEMNEAZA, 
SEC G · ERAL, 

Bai u Liliana

Adoptata cu un numar de 15 voturi pentru, din totalul de 15 consilieri prezenti 

2 



\._ 

N 

�
v�� 

� 

265200 

6 

Parcela (P4A2) 

0 
0 

t.'l 

Plan de Situatie P4A2 

1: 1000 

s 

-!-

I 

Supraf 
! 

• JJJ.as. P4 A '"' ! "'¼::::: 7404
:rnp_

9 

8 

-1-

Nr. Coordonate pct.de cont�r ' 
Lungimi 

Pct. X(m] Y[m] ! 
1 265107.084 578253.24\a 
2 265129.074 578279.87;6 
3 265133.879 578275.53:a 
4 265134.976 578276.99� 
5 265230.653 578196.492 
6 265207.382 578147.568 
7 265175.831 578151.97'.4 
8 265132.946 578188.061 
9 265153.714 578214.60� 

S(P4A2)=7 403.5mp P=404.22mi 

laturi 
DCT.i+1) 

34.53 
6.47 
1.83 

125.04 
54.18 
31.86 
56.05 
33.70 
60.56 

�1· 
!"-
t.") 

-1\tJt:Ki\ � \ 0\ �'1 I\J-k. l:Jq

� Of, UJ� 

265200 

1 
265100 

ETl'R 



. 

s 

265500 

\.__,, 
265400 

0 
0 

!l A-f'\E11\ A \°'- 11Cil1 Mt.-2-�1 t__q.�Of. �1
Plan de Situatie P6G8

1:1000 

-1-

Sup. mas P6G8 = 4791mp 5 

6 

1 

-1-

8 

Parcela (P6G8) 

Nr. Coord6nate pctde contur Lungimi 
laturi 

Pct X[mJ Y[m] D(i,i+1) 

1 265454.964 578679.592 11.49 
2 265462.527 578688240 9.48 
3 265456.607 578695.638 64.90 
4 265483.020 578754.923 42.83 
5 265448. 711 578780.566 43.50 
6 265420.904 578747.117 14.48 
7 265408.546 578754.668 32.25 
8 265386.965 578730.706 66.07 
9 265438.550 578689.421 19.13 

S(P6G8)=4791.0mp P=304.13m 

!\ 

SECRETAR

. ·-==ii 

-1-

-t-

0 
0 
c:o 

265500 

265400 



... __ 

1 

Plan de Situatie P6G3 

1:2000-/-

� 
o_ 

Parcela (P6G3/2) 

Nr. 
Coordonate pct.de contur 

Pct Y[m] X[m] 

1 578711.807 265586.220 
2 578688.606 265633.792 
3 578642.455 265610.836 
4 578632.783 265608.078 

5 576570 .. 513 265579.265 

-l-
6 578567.781 265584.321 
7 578556.164 265579.053 
8 578544.859 265573.699 
9 578546.046 265569.843 

10 578549.622 265562.063 
11 578437.959 265504.594 
12 578454.730 265464.307 
-� ,., 578601.i11 265535.6i1 

14 578620.333 265545.072 
1.5 578623.671 265547.278 

Lungimi 
laturi" 

D(i,i-t-1) 

52.928 

51.545 
10.058 
68.341 
5.895 

12.756 
12.509 
4.035 

8.562 
125.584 
43.638 

163.451 
20.798 

4.001 

96.356 

S(P6G3/2)=13983.44mp P=680.456m 

1 



4 

265000 

264900 

0 
0 
0, 
r
t--. 
,n 

Plan de Situatie PSNG2/2 LOTI 

1: 1000 

1 

-1-

S mas.= 18403mp 

Parcela (PSNGZ/2 LOT1) 
-

Nr. Coordonate pct.de contur Lungimi 

Pel 
laturi 

X[m] Y[m] D(i,I+1) 

1 264853.218 577856.505 111.50 
2 264875.094 577965.838 164.95 
3 265036. 793 577933.259 111.77 
4 265014,678 577823.700 164.76 

S(PSNG212_LOT1)=18403.3mp P=552.98m 

0 
0 
0, 
r-

ll l,50111

265000 



















ADMINISTRA TIA ZONEI LIBERE GIURGIU S.A. 
Romania, Giurgiu, ,os. Portului Nr.1-2, 080013, CUI RO8941369, J52/388/1996 
RO09CARP019000483038RO01 PATRIA BANK· SUCURSALA GIURGIU 
TEL.: +40 246 217541; Fax.: +40 246 217598 E-mail: zlg@zlg.ro; Web: www.zlg.ro 

au fost depuse eel putin 2 ( doua) oferte valabile. 

In cazul m care m urrna publicarii anuntului de licitatie nu au fost depuse eel pufin 2 oferte 
valabile, concedentul anuleaza procedura de licitatie �i organizeaza o noua licitatie. in acest caz, 

procedura este valabila Ill situatia Ill care a fost depusa o oferta valabila. 
Dupa deschiderea plicurilor exterioare Ill �edill1a publica, comisia de evaluare determina 

ofertele care nu contin totalitatea documelltelor �i a datelor prevazute la pct. 3 .1. 
Pentru continuarea desrasurarii procedurii de licitatie este llecesar ca dupa deschiderea 

plicurilor exterioare eel putin 2 oferte sa mtruneasa conditiile prevazute la pct. 3 .1, dupa care 
secretarul comisiei de evaluare llltocme�te procesul verbal In care se va preciza rezultatul analizei. 

Deschiderea plicurilor interioare se face numai dupa semnarea procesului verbal mentionat 

la aliniatul de mai sus, de catre toti membrii comisiei de evaluare �i de catre ofertanti. 

Sunt considerate oferte valabile ofertele care !Ildeplinesc criteriile de valabilitate prevazute 

In Caietul de sarcini. 

in urma analizarii ofertelor de catre comisia de evaluare, pe baza criteriilor de valabilitate, se 
llltocme�te un proces verbal Ill care se mell!ioneaza ofertele valabile, ofertele care nu mdeplillesc 
criteriile de valabilitate �i motivele excluderii acestora din urma de la procedura de atribuire �i 
Inainteaza un raport pe care 11 !Ilainteaza collcedelltului. 

Concedentul are obligafia de a Illcheia colltractul de subcollcesiune cu ofertantul a ca.mi 

oferta a fost stabilita a ca�tigatoare. 

Prezentul studiu de oportunitate s-a illtocmit potrivit prevederilor art. 309 din 0.U.G. nr. 

57/2019 - privind Codul administrativ, modificat �i completat prin Legea nr. 115/2024. 

·---- . .-

COMP.FINANCIAR-C
J

TABIL, 
Dinu Petronela 1 

COMP.INVESTITII,AC ZTII PUBLICE, 
Stanciu Valentin 

: 
SECRETAR 

,\,I, Jl,J''lt,,/llff,,J+I· AA L �




